様式－１

農地法第３条の規定による許可申請書

令和  年  月  日

 羽曳野市農業委員会 会長 様

譲渡人 氏名 大阪 太郎              譲受人 氏名 近畿 次郎

（設定人）          （ほか  名）     （被設定人）         （ほか  名）

（申請当事者全員の詳細は下記のとおり）        （申請当事者全員の詳細は下記のとおり）

 下記農地（採草放牧地）について                  を

したいので、農地法第３条第１項に規定する許可を申請します。

記

１ 申請者の氏名等（国籍等は、所有権を移転する場合に譲受人のみ記載してください。）

当事者

の別

氏  名

年齢

職業

住   所

認定経営

発展法人

(該当する

場合は〇)

国籍等

在留資格又

は

特別永住者

在留期間

及び

在留期間

満了の日

譲渡人

 大 阪 太 郎 ○○ 農業
羽曳野市誉田○丁目

○○番○○号

譲受人

近 畿 次 郎 ○○ 農業

羽曳野市古市○丁目

○○番○○号

中国

※2

在留

資格

※2

２ 許可を受けようとする土地の所在等（土地の登記事項証明書を添付してください。）

所在・地番
地目 面積

(㎡)

対価、賃料等の額

（円）
(10ａ当りの額)

所有者の氏名又は

名称
(現所有者が登記簿

と異なる場合)

所有権以外の使用収益権が
設定されている場合

登記 現況 権利の種類
権利者の氏名

又は名称

誉田○丁目○○番

○○号

筆数が多い場合、別紙でも可

田

又 は

畑

田

又 は

畑

800 ○○○○円

    ／10ａ

現在の所有者が全

部事項証明書に記

載されている所有

者と異なる場合、現

在の所有者名を記

入してください。

所有権

賃借権

使用貸借による権利

その他使用収益権（   ）

移転

設定（期間  年間）

※2

※4

記載例

※押印不要ですが、申請者もしくは、代理人の本人確認が必

要となります。

外国籍の場合は在留カード又は在

留資格認定証明書等国籍のわかる

ものを添付して下さい。

（設定人）

（被設定人）

３ 権利を設定又は移転しようとする契約の内容

（１）権利を設定又は移転しようとする時期

許可後

（２）土地の引渡しを受けようとする時期

許可後

（３）契約期間

許可後から○○日以内

許可書は申請当事者全員の合意により【○○事務所担当○○ TEL：090(1234)5678 】が受領します。